关于转发《关于继续抓紧办理干部

退（离）休手续问题的通知》的通知

社科(99)人字83号  1999年5月31日

院属各单位：

现将中组部《关于继续抓紧办理干部退(离)休手续问题的

通知》(组通字〔1999〕30号)转发给你们,请遵照执行。

中国社会科学院人事教育局
关于继续抓紧办理干部退（离）休

手续问题的通知
组通字〔1999〕30号  1999年5月16日

各省、自治区、直辖市党委,中央各部委,国家机关各部委党组(党委),各人民团体党组：

国务院机构改革已基本结束,地方政府机构改革也陆续展开,为配合中央国家机关和省、自治区、直辖市机构改革工作的顺利进行,现就继续抓紧办理干部退(离)休手续的问题通知如下：

一、各地各部门要严格执行中央组织部、人事部1995年3月下发的《关于抓紧办理干部退(离)休手续问题的通知》(组通字〔1995〕9号)规定,抓紧为已达到退(离)休年龄,且已退出领导工作岗位,按规定应办理退(离)休手续的干部办理退(离)休手续。

二、凡已达到退(离)休年龄且按规定应办理退(离)休手续的现职领导干部,在呈报免职时,应一并提出办理退(离)休手续的意见,经批准后,及时办理退(离)休手续。

三、各地各部门应自觉执行干部退(离)休制度。为达到退(离)休年龄的干部办理退(离)休手续,不须由本人提出申请,也不再征求本人意见,但所在单位在办理报批手续前,应责成有关领导同志与本人谈话,通知本人。

四、各地各部门要加强对这项工作的领导,尤其是遗留问题较多的单位,要认真研究,及时拿出办理干部退(离)休手续的方案。同时,要关心照顾好退(离)休干部,认真落实他们的政治、生活待遇,努力帮助他们解决具体困难。

中共中央组织部